
UCHWAŁA NR XXIX/10/21 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU 

z dnia 1 lutego 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości opłaty za pojemnik na odpady komunalne na  nieruchomości, na której nie zamieszkują 

mieszkańcy, a na terenie której powstają odpady komunalne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
( t.j. Dz. U z 2020r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 6k ust. 1 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996r.  o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach ( t. j. Dz.U. z 2020r. poz. 1439 ze zm.) Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju 
uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik na odpady komunalne z nieruchomości, na której  nie zamieszkują 
mieszkańcy, a na terenie której powstają odpady komunalne określonych w odrębnej uchwale ,położonych na 
terenie gminy Szczawno-Zdrój. 

§ 2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników 
o określonej pojemności oraz stawki opłaty określonej w §3. 

§ 3. 1 Ustala się miesięczną stawkę opłaty za pojemnik w wysokości: 

1) pojemnik o pojemności 120l- w wysokości 6,34 zł, 

2) pojemnik o pojemności 240l- w wysokości  12,69 zł, 

3) pojemnik o pojemności 1100l- w wysokości  58,20 zł. 

2. Ustala się stawkę podwyższonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości: 

1) pojemnik o pojemności 120l- w wysokości 12,68 zł 

2) pojemnik o pojemnośći 240l- w wysokości 25,38 zł 

3) pojemnik o pojemności 1100l- w wysokości 116,40 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna-Zdroju. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XV/92/15 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 30 listopada 2015r. 
w sprawie ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności, uiszczanej przez właścicieli 
nieruchomości położonych na terenie gminy Szczawno-Zdrój, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają 
odpady komunalne. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2021r. 

         

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

 
 

Michał Broda 

Id: CBE61E34-1E6E-435C-BB6E-F876084F4CB2. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach ( t.j. Dz.U z 2020r.poz 1439 ze zm.) Rada gminy ustala stawki opłat za pojemnik dla właścicieli

nieruchomości niezamieszkałych w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki opłat, które za odpady

komunalne zbierane w sposób selektywny wynoszą 3,2% przeciętnego miesięcznego dochodu

rozporządzalnego ogółem na 1 osobę.

Stawka opłaty za pojemnik obliczana według metody wskazanej w ustawie jest niższa od dotychczasowych,

jednak gminy zgodnie z zapisami ustawy z dnia 19 lipca 2019r. o utrzymaniu czystości i porządku w

gminach oraz niektórych innych ustaw ( Dz. U. z 2019r. poz. 1579) są zobowiązane zmienić stawki w

obecnie obowiązujących uchwałach w tym zakresie.

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości niezamieszkałej stanowi iloczyn

zadeklarowanej liczby pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na

danej nieruchomości, oraz ustalonej stawki opłaty za pojemnik.

W przypadku niewywiązywania się właściciela nieruchomości z obowiązku selektywnego zbierania

odpadów ustalono opłatę sankcyjną w wysości dwukrotności ustalonej stawki.

Wymagane ustawowo zapisy zostały ujętę w przedstawionym projekcie uchwały.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Burmistrz Szczawna-Zdroju

Marek Fedoruk

Id: CBE61E34-1E6E-435C-BB6E-F876084F4CB2. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik

